
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 442
26 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δύο (2) δασικών εκτάσεων (Α) και (Β) διαχει−
ριζομένων ως δημοσίων, στη θέση «Αλεξογιώργη−
Μαντράκι» Τ. Κ. Μούνδρου Δυτ. Ρεθύμνου Δήμου 
Ρεθύμνου της ομώνυμης Περιφερειακής Ενότητας, 
εμβαδού 887.13 τ. μ., και 569.60 τ. μ., συνολικού εμ−
βαδού 1.456.73 τ. μ., ως αναδασωτέων, λόγω παρά−
νομης εκχέρσωσης με μηχανικά μέσα, σε εφαρ−
μογή του άρθρου 38 παρ. 1 Ν. 998/1979. .................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2101/19−12−1995 (Φ.Ε.Κ. 
1197/Δ΄/1995) απόφασης Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία στη θέση «Ράχη Τσίγκου» 
περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας Νομού Κορινθίας, 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 69.800,00 τετρ. μέτρων, ως προς 
τμήμα επιφάνειας στη θέση «Νταμάρια» Κυρά Βρύ−
σης του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγ. 
Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, εμβαδού 9.998,03 τετρ. 
μέτρων. ................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5581 (1)
  Κήρυξη δύο (2) δασικών εκτάσεων (Α) και (Β) διαχει−

ριζομένων ως δημοσίων, στη θέση «Αλεξογιώργη−
Μαντράκι» Τ. Κ. Μούνδρου Δυτ. Ρεθύμνου Δήμου 
Ρεθύμνου της ομώνυμης Περιφερειακής Ενότητας, 
εμβαδού 887.13 τ. μ., και 569.60 τ. μ., συνολικού εμ−
βαδού 1.456.73 τ. μ., ως αναδασωτέων, λόγω παρά−
νομης εκχέρσωσης με μηχανικά μέσα, σε εφαρμογή 
του άρθρου 38 παρ. 1 Ν. 998/1979.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 πα−

ραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας από τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν από πυρκαγιά, ή αποψι−
λώθηκαν από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστα−

σίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 
παραγρ. 1 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
41 παραγρ. 1 του νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, και ειδικότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του 
νόμου αυτού.

4) Την αριθμ. 105204/2793/31−07−2002 εγκύκλια διαταγή 
του ΥΠΠΕΚΑ διευκρινίσεις ζητημάτων αναδασωτέων 
εκτάσεων και αποφάσεων αναδάσωσης.

5) Τις αριθμ. 730/1996, 838/2003 και 202/2005 αποφά−
σεις του ΣτΕ.

6) Τις εγκυκλίους διαταγές του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/08−07−
1980, β) 182447/3049/24−09−1980, γ) 141823/24−02−1983, 
δ) 114959/855π.ε./12−01−2000 σχετικών με κήρυξη εκτά−
σεων ως αναδασωτέων, βάσει των οποίων η κήρυξη 
μιας έκτασης ως αναδασωτέας μετά από παράνομη 
εκχέρσωση είναι υποχρεωτική και γίνεται για λόγους 
προστασίας της.

7) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγρ. 1 Νόμου 
3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρ−
μογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

8) α) Την αριθμ. 201/10−01−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί της 
τοποθέτησης Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, των Τμημάτων αυτών καθώς και των Αυτο−
τελών Τμημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

β) Την αριθμ. 373/27−01−2011/ΦΕΚ 459 Β΄/23−03−2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
Με εντολή του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων & 
Γραφείων των Υπηρεσιών Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης».

4257

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.01 10:20:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γ) Την αριθμ. 263/12−09−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με 
την οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενι−
κής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου Αναστάσιος, 
Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Ηρακλείου.

9) Την αριθμ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. διαταγή ΥΠΠΕ−
ΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Νόμου 4061/2012/66Α.

10) Το γεγονός ότι η δασική βλάστηση των επίδικων 
εκτάσεων αποτελούμενη από θάμνους αειφύλλων πλα−
τύφυλλων (έκταση Α ρείκια και κουμαριές, και έκταση 
Β σχίνα και ασπαλάθους) σε ποσοστό κάλυψης που 
προσέδιδε σε αυτές δασική μορφή, καταστράφηκε με 
παράνομη εκχέρσωση με μηχανικά μέσα, ωστόσο οι 
επίδικες εκτάσεις οι οποίες εμφανίζονται τα έτη 1945 
(α/φ ζεύγος 155−156/9114/2−1/Φ212) και 1960 (α/φ ζεύγος 
1702−1703/R 18) με μορφή δασική, δεν έχουν αποβάλλει 
τον δασικό χαρακτήρα που είχαν στο παρελθόν, ο οποί−
ος εξακολουθεί και παραμένει ως τέτοιος, ανεξάρτητα 
απ' την οποιαδήποτε μεταγενέστερη αλλαγή της μορ−
φής τους. Οι επίδικες εκτάσεις προσδιορίζονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη από τη «ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Α.Ε.» έτους λήψης 2007−09, που θεωρημένο συνοδεύει τη 
παρούσα ως αναπόσπαστο μέρος της, με συντεταγμέ−
νες περιμετρικών ορίων σε ΕΓΣΑ' 87, βρίσκονται εκτός 
ορίων οικισμού, έχουν κλίσεις επιφανείας κάτω του 30%, 
και ορίζονται γύρωθεν σήμερα, σύμφωνα με τη σημερι−
νή αυτοψία, με εκτάσεις δασικής μορφής, εκτάσεις μη 
δασικής μορφής, και δρόμο.

11) Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση επανεγκατά−
στασης της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε, με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

12) Την αριθμ. 5284/28.7.2014 εισηγητική πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη ως αναδασωτέων των δύο (2) δασικών 
εκτάσεων διαχειριζόμενων ως δημοσίων στη θέση «Αλε−
ξογιώργη−Μαντράκι» Τ.Κ. Μούνδρου Δυτ. Ρεθύμνου Δή−
μου Ρεθύμνου της ομώνυμης Περιφερειακής Ενότητας, 
εκτός των ορίων οικισμού, όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο της παρούσας απόσπασμα χάρτου από τη «ΚΤΗ−
ΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε.» έτους λήψης 2007−09 που θεωρημένο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφα−
σης, με τις συντεταγμένες των περιμετρικών ορίων τους 
σε ΕΓΣΑ' 87, εκτάσεως (Α) με στοιχεία 0−1−2−3−4−5−6−0 
εμβαδού 887.13 τ. μ., και εκτάσεως (Β) με στοιχεία 0−1−
2−3−4−0 εμβαδού 569.60 τ. μ., συνολικού εμβαδού 1.456,73 
τ. μ., ως αναδασωτέων, λόγω του ότι η φυσική δασική 
βλάστηση που κάλυπτε την επιφάνεια τους σε ποσοστό 
προσδίδον δασική μορφή, καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση με μηχανικά μέσα.

Σκοπός της κήρυξης των ως άνω εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χους χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση ή 
προορισμό, και η, με φυσική αναγέννηση ή πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης που κάλυπτε την επιφάνεια 
τους πριν από την παράνομη εκχέρσωση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην  Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 8 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών υποθέσεων
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4259



4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 38402/839 π.ε. (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2101/19−12−1995 (Φ.Ε.Κ. 1197/

Δ΄/1995) απόφασης Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, σύμφωνα 
με την οποία στη θέση «Ράχη Τσίγκου» περιφέρειας 
Κοινότητας Ισθμίας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
69.800,00 τετρ. μέτρων, ως προς τμήμα επιφάνειας 
στη θέση «Νταμάρια» Κυρά Βρύσης του Δήμου Λου−
τρακίου − Περαχώρας − Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθί−
ας, εμβαδού 9.998,03 τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 6β άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», ως ίσχυε.

5. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008», με 
την οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 
άρθρου 44 του Ν. 998/1979, είναι υποχρεωτική για τη 
διοίκηση (παρ. 2 Κεφ. Β1).

6. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθμ. 2101/19−12−1995 (Φ.Ε.Κ. 1197/Δ/1995) απόφα−
ση Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη 
θέση «Ράχη Τσίγκου» περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας 
Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 69.800,00 τετρ. μέτρων.

8. Το αριθμ. 22107/21−10−1977 Συμβόλαιο του Συμβολαι−
ογράφου Κορίνθου Περιάνδρου Ι. Τόγια.

9. Το αριθμ. 8/383/1996 Πρωτόκολλο Διοικητικής Απο−
βολής, σε βάρος των Αντωνίου Ηλία του Αριστείδη, 
Γεωργίου Ηλία του Αριστείδη και Στυλιανού Ηλία του 
Αριστείδη, κατοίκων Κυρά Βρύσης του Δήμου Λουτρα−
κίου − Περαχώρας − Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, κατά 
του οποίου ασκήθηκε ανακοπή και με την αριθμ. 694/7−6−

1999 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κορίνθου, 
ακυρώθηκε τελεσίδικα.

10. Την από 3−8−2006 προσφυγή − αίτηση θεραπείας 
από τους Αντώνιο Ηλία του Αριστείδη, Γεώργιο Ηλία του 
Αριστείδη και Στυλιανό Ηλία του Αριστείδη, κατοίκων 
Κυρά Βρύσης του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − 
Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, της αριθμ. 2101/19−12−1995 
(Φ.Ε.Κ. 1197/Δ΄/1995) ανωτέρω αναφερόμενης απόφασης 
Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς τμήμα επιφάνειας στη θέση «Ντα−
μάρια» Κυρά Βρύσης, εμβαδού 10.998,86 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Α και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, στο από Ιούνιο έτους 2006 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, του Ιδιώτη 
Δασολόγου Αθανασίου Γκίκα.

11. Την αριθμ. 7999π.ε./19−6−2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου για τη μερική ανάκληση της αριθμ. 
2101/19−12−1995 (Φ.Ε.Κ. 1197/Δ΄/1995) ανωτέρω απόφασης 
Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 69.800,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Ράχη Τσίγκου" περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας Νο−
μού Κορινθίας, ως προς τη συγκεκριμένη επιφάνεια στη 
θέση "Νταμάρια" Κυρά Βρύσης, εμβαδού 10.998,86 τετρ. 
μέτρων, όπως ανωτέρω περιγράφεται και προσδιορί−
ζεται.

12. Το γεγονός ότι οι χορτολιβαδικές εκτάσεις που δεν 
περικλείονται από δάση και δασικές εκτάσεις (διάκενα) 
και δεν είναι αλπικές ζώνες ορέων, ναι μεν χαρακτηρί−
ζονται από τον Δασάρχη και τις Επιτροπές του άρθρου 
10, αλλά δεν κηρύσσονται αναδασωτέες (ΣΤΕ 3811/1987, 
4658/1988, 943/1996).

13. Την αριθμ. 143/1999 απόφαση Σ.τ.Ε, σύμφωνα με την 
οποία ακυρώθηκε η αριθμ. 2101/19−12−1995 συγκεκριμένη 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, για όμορη 
έκταση, νοτιοδυτικά της επιδίκου, εμβαδού 16.178,00 
τετρ. μέτρων, με το σκεπτικό ότι, «κλονίστηκε το αι−
τιολογικό έρεισμα της προσβαλλόμενης πράξης, διότι 
αυτή η έκταση δεν εκαλύπτετο από δασική βλάστηση, 
δεν είχε υποστεί πρόσφατες αλλοιώσεις και ήταν μη 
καλλιεργούμενη έκταση χορτολιβαδικής μορφής».

14. Το  αριθμ. 3954/18−12−2008 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 
7999π.ε./19−6−08 προαναφερόμενη πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσε−
ως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 
998/1979).

15. Το αριθμ. 40/22−3−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, με την αριθμ. 63/2012 συνημμένη σε αυτό 
απόφαση της και το αριθμ. 149/18−7−2013 έγγραφο επί−
σης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κορινθίας, με την αριθμ. 14/2013 συ−
νημμένη σε αυτό απόφαση της, περί ομόφωνης απο−
δοχής του αιτήματος για Μερική ανάκληση της αριθμ. 
2101/19.12.1995 (Φ.Ε.Κ. 1197/Δ΄/1995) απόφασης Περιφ. Δ/
ντή Κορινθίας, μόνο για την επιφάνεια του τμήματος (2) 
εμβαδού 9.998,03 τετρ. μέτρων (εννιά χιλιάδων, εννιακο−
σίων ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρων και τριών εκατοστών 
τετρ. μέτρων), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και οριοθετείται με 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, στο από Ιούνιο 
2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα του Ιδιώτη 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4261

Δασολόγου Αθανασίου Γκίκα, με κλίμακα 1:1.000, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε από την Επιτροπή δεδομένου ότι, 
διαχρονικά εμφανίζεται με χορτολιβαδική μορφή (παρ. 
6β άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ίσχυε), δίχως να καλύ−
πτεται με δασική βλάστηση, ώστε να στοιχειοθετείται 
παράνομη επέμβαση προς την κατεύθυνση της αλλαγής 
χρήσης και επομένως την κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
σε αντίθεση με το τμήμα επιφάνειας (1) εμβαδού 1.000,73 
τετρ. μέτρων (χιλίων τετρ. μέτρων και εβδομήντα τριών 
εκατοστών τετρ. μέτρου), όπως αυτό αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Γ, Β, Λ και οριοθετείται με 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, στο ίδιο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα του Ιδιώτη Δασολόγου Αθανασί−
ου Γκίκα, το οποίο στο παρελθόν είχε χορτολιβαδική 
μορφή, σήμερα όμως καλύπτεται από δενδρώδη δασική 
βλάστηση, αποτελούμενη από άτομα Χαλεπίου Πεύκης, 
έχοντας μορφή δάσους, όμοια με του ευρύτερου δά−
σους που εκτείνεται στα βόρεια, αποτελώντας ενιαία 
επιφάνεια και οργανική ενότητα με αυτό, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της αριθμ. 2101/19−12−1995 (Φ.Ε.Κ. 
1197/Δ΄/1995) απόφασης Περιφ. Δ/ντή Κορινθίας, σύμ−
φωνα με την οποία στη θέση «Ράχη Τσίγκου» περιφέ−
ρειας Κοινότητας Ισθμίας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
69.800,00 τετρ. μέτρων, μόνο ως προς την επιφάνεια 
του τμήματος (2) εμβαδού 9.998,03 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Α στο από Ιούνιο 2006 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα του Ιδιώτη Δασολόγου Αθανασίου Γκίκα, με 
κλίμακα 1:1.000, που τροποποιήθηκε από την Πρωτο−
βάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και όπως οριοθετείται επί αυτού με χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής :

ΤΜΗΜΑ (2)

Σημείο Α :  Χ=411098.1007 Υ=4196187.3378

 Λ :  Χ=411176.1200 Υ=4196252.4400

 Μ :  Χ=411180.8900 Υ=4196249.6100

 Ν :  Χ=411196.3100 Υ=4196259.9500

 Ξ :  Χ=411203.3400 Υ=4196238.8300

 Ο :  Χ=411225.3700 Υ=4196261.1400

 Δ :  Χ=411228.0448 Υ=4196246.9812

 Ε :  Χ=411231.2073 Υ=4196236.8798

 Ζ :  Χ=411233.2118 Υ=4196222.3359

 Η :  Χ=411215.1705 Υ=4196200.3777

 Θ :  Χ=411211.3169 Υ=4196183.1957

 Ι :  Χ=411194.9691 Υ=4196161.1689

 Κ :  Χ=411148.0707 Υ=4196116.0779

δεδομένου ότι, με τις αριθμ. 63/2012 και 14/2013 αποφά−

σεις της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κορινθίας, πρόκειται για χορ−

τολιβαδική έκταση (παρ. 6β άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 

ως ίσχυε), για την οποία δεν στοιχειοθετείται παράνομη 

επέμβαση προς την κατεύθυνση της αλλαγής χρήσης 

και κήρυξη αυτής ως αναδασωτέας, λόγω καταστρο−

φής δασικής βλάστησης, καθότι ανέκαθεν δεν έφερε 

δασική βλάστηση, συνεπώς για τη συγκεκριμένη επι−

φάνεια ανατρέπεται η προϋπόθεση για την κήρυξη της 

ως αναδασωτέας και κλονίζεται το αιτιολογικό έρεισμα 

της προσβαλλόμενης πράξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004422609140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


